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КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНЫЙ ОРГАН ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

676870 г. Завитинск ул. Куйбышева, 44 тел. (41636) 22-8-80 

e-mail: ksozavit@yandex.ru
Заключение № 15
на внешнюю проверку годовой бюджетной отчетности 
главного распорядителя бюджетных средств - 
комитета по управлению муниципальным имуществом 

Завитинского района  Амурской области за 2020год
1. Проверка полноты составления годовой бюджетной отчетности и правильности заполнения форм
Бюджетная отчетность комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района (далее по тексту - Комитет)  за 2020 год, представленная к проверке в срок, установленный Положением  «О бюджетном процессе в  Завитинском  районе»,  утвержденным  решением районного Совета от 16.02.2011 № 163/22, включает следующие формы:

1. Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета  (ф. 0503130);

2. Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110);

3. Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);
4. Отчет о движении денежных средств (ф.0503123);
5. Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);
6. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

7. Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128);

8. Пояснительная записка и приложения к ней (ф.0503160): 
- сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);
- сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503168); 

- сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169);
- сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф.0503175);  

- сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф.0603178);
- сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф.0503296).

- сведения о направлениях деятельности (таблица № 1 к ф. 0503160);
- сведения об основных положениях учетной политики (таблица № 4 к ф. 0503160).
В разделе 5 текстовой части Пояснительной записки отражена информация, что в состав бюджетной отчетности за отчетный период Комитетом не включены формы, не имеющие числового значения:

- сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (ф. 0503166);
- сведения о целевых иностранных кредитах (ф. 0503167);

- сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171);

- сведения о государственном (муниципальном) долге, представленных бюджетных кредитах (ф.0503172);
- сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173);
- сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф.0503190);
- сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете (таблица № 3 ф. 0503160);

- сведения о проведении инвентаризации (таблица № 6 ф. 0503160).
Годовая бюджетная отчетность районного Совета представлена в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом, в  составе форм, установленных пунктом 11.1 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н (далее – Инструкция 191н), за исключением форм, показатели которых не имеют числового значения, что предусмотрено пунктом 8 Инструкции 191н.
В нарушение п. 10 Инструкции 191 н в предоставленных в составе бюджетной отчетности отчетных документах (ф. 0503123) в кодовой зоне после реквизита "дата" отсутствует код субъекта бюджетной отчетности их сформировавших.
2. Анализ сведений об организационной структуре и основных направлениях деятельности
Согласно данным Пояснительной записки (ф. 0503160) Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района (далее – Комитет) является структурным подразделением администрации Завитинского района, обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением.
В 2020 году Комитет осуществлял деятельность  по владению, пользованию и распоряжению в установленном порядке муниципальной собственностью Завитинского района, а также по осуществлению управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности Завитинского района, земельными участками, не прошедшими разграничения государственной собственности на землю, расположенными на территории района, результатом которой является получение доходов в районный бюджет Завитинского района от сдачи в аренду муниципального имущества и земельных участков района, от продажи имущества и земельных участков.
В  течение 2020 года у Комитета отсутствовали изменения направлений деятельности за отчетный год в части тех видов деятельности, которые впервые были осуществлены в отчетном году и (или) которые были прекращены им в отчетном году, следовательно, в составе годовой бюджетной отчетности Таблица № 1 предоставлена в нарушение п. 153 Инструкции 191 н.
В нарушение п. 152  Инструкции 191 н в разделе 1 Пояснительной записки отсутствует информация о наличии государственных (муниципальных) унитарных и казенных предприятий и изменениях в их количестве, произошедших за отчетный период.
3. Проверка своевременности проведения инвентаризации активов и обязательств, полнота отражения ее результатов
В соответствии с п.7 Инструкции 191н, в целях составления годовой бюджетной отчетности, проводится инвентаризация активов и обязательств в порядке, установленном экономическим субъектом в рамках формирования его учетной политики. 
Согласно сведениям раздела 5 пояснительной записки, представленной Комитетом, в 2020 году, перед составлением годовой отчетности по приказу от 11.12.2020 № 15 проведена инвентаризация основных средств и объектов, составляющих казну муниципального образования. В ходе проведения инвентаризации излишков и недостач не выявлено.
По данным Сведений о движении нефинансовых активов (ф.0503168) по состоянию на 01.01.2021 года стоимость нефинансовых активов Комитета (за исключением имущества казны) составила:

- счет 010100000  «Основные средства» -416,50 тыс. рублей (на 01.01.2020 -  297,76 тыс. рублей). В течение года «машин и оборудования»  поступило на 129,83тыс. рублей, выбыло на 42,29 тыс. рублей увеличение за год составило 88,0 тыс. рублей,  «инвентаря производственного и хозяйственного» поступило  на 31,2 тыс. рублей. Итого стоимость основных средств увеличилась на 118,74 тыс. рублей  или на 39,9 %.
- счет 010400000 «Амортизация основных средств» -255,47тыс. рублей ( на 01.01.2020- 297,76 тыс. рублей). Уменьшение начисленной амортизации составило 42,29 тыс. рублей (списана начисленная амортизация)
- счет 010300000 «Непроизводственные активы» (земля) – 192000,86 тыс. рублей (на 01.01.2020 - 174627,94 тыс. рублей). За 2020  поступило непроизводственных активов на сумму 27260,11 тыс. рублей(передано безвозмездно), выбыло – 9887,19 тыс. рублей, (безвозмездно). Увеличение  кадастровой стоимости составило 10% или 17372,92 тыс. рублей.
- счет 010500000 «Материальные запасы» - 188,35 тыс. рублей (на начало года –99,55 тыс. рублей). Прирост составил 88,8 тыс. рублей, в том числе поступление материальных запасов за 2020 год составило 232,33 тыс. рублей, выбытие – 143,53 тыс. рублей. 

Стоимость нефинансовых активов, составляющих имущество казны, на 01.01.2021 года по остаточной стоимости  составила 527024,39 (на 01.01.2020 - 452729,15 тыс. рублей. Увеличение за 2020 год составило 101295,24 тыс. рублей  или 22,4%), в том числе:
- недвижимое имущество – 163277,60 тыс. рублей ( на 01.01.2020 - 146799,06 тыс. рублей). Стоимость увеличилась на 16478,54 тыс. рублей или  на 11,2 процента.  В разделе 4 пояснительной записки раскрыта информация о движении объектов недвижимого имущества казны. В казну получено имущества на 44422,67 тыс. рублей, в том числе безвозмездно  - 27215,17 тыс. рублей, выбыло имущества на 27944,14 тыс. рублей, в том числе безвозмездно передано недвижимого имущества на 15800,79 тыс. рублей. В Пояснительной записке подробно раскрыта информация о поступившем и выбывшем из казны имуществе.
- амортизация недвижимого имущества – на 01.01.2021 составила 74026,46 тыс. рублей (на 01.01.2020 составляла 77589,6 тыс. рублей) . За 2020 год сумма начисленной амортизации уменьшилась на  3563,14 тыс. рублей или 4,6 %);
- движимое имущество в составе казны  - 40442,56 тыс. рублей ( на начало года – 27842,41 тыс. рублей ) За 2020 год поступление составило  – 16864,41 тыс. рублей , в том числе безвозмездно – 13398,08 тыс. рублей, выбытие составило  4264,26 тыс. рублей , в том числе безвозмездно – 1554,40 тыс. рублей)  В разделе 4 пояснительной записки раскрыта информация о движении объектов движимого имущества казны. Стоимость за 2020 год увеличилась на 12600,15 тыс. рублей или на 45,3 %.  
- амортизация движимого имущества – 21491,77 тыс. рублей (на начало года – 21425,95тыс. рублей). За 2020 год увеличение составило 65,83 тыс. рублей или 0,3%).
- непроизведенные активы в составе имущества казны – 418822,46 тыс. рублей (увеличение  за 2020 год составило 41720,0 тыс. рублей или 11,1%). В течение 2020года в казну поступило34 земельных участка на сумму 52816,85 тыс. рублей (в том числе безвозмездно на 52394,22тыс. рублей), выбыло - 1земельный участок на сумму 11097,62 тыс. рублей.
Сумма нефинансовых активов на начало и конец отчетного периода, отраженная в сведениях о движении нефинансовых активов (ф. 0503168), соответствует сумме нефинансовых активов на начало и конец отчетного периода, отраженных в разделе  I. «Нефинансовые активы» актива баланса (ф.  0503130).
По состоянию на 01.01.2021 года по данным Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) и Баланса главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130), дебиторская задолженность Комитета по счету 1 205 00 000 «Расчеты по доходам» (задолженность по договорам аренды)составила 2885,59тыс. рублей (на начало года 1738,06 тыс. рублей). За 2020 год произошло увеличение дебиторской задолженности на 1147,53 тыс. рублей или 66 %. В пояснительной записке  указано, что данная сумма задолженности сложилась из задолженности по договорам аренды земельных участков в сумме 2685,73 тыс. рублей и по договорам аренды  муниципального имущества 199,86 тыс. рублей.
Кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2021 года составила 146,26 тыс. рублей, в том числе:

- по счету 1 302 00 000 «Расчеты по принятым обязательствам» - 54,86 тыс. рублей;

- по счету 1 303 00 000 «Расчеты по платежам в бюджеты» - 91,4 тыс. рублей.  
За 2020год произошло уменьшение кредиторской задолженности на 34,07 тыс. рублей или на 18,9 %.
В пояснительной записке допущена техническая ошибка (опечатка), указано «кредиторская задолженность  на 01.01.2020» вместо «кредиторская задолженность на 01.01.2021».
Согласно пояснительной записки, наибольшая кредиторская задолженность числится по платежам в бюджеты, в том числе по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, зачисляемым в Пенсионный фонд РФ –66,58тыс. рублей,  по страховым взносам в Федеральный Фонд обязательного медицинского страхования – 15,43 тыс. рублей, по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством  составила 8,78 тыс. рублей, по  страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний - 0,61 тыс. рублей.

Показатели форм 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» соответствуют показателям, отраженным в форме 0503130 «Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета».
По данным Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф. 0503175) на 01.01.2021  не исполнено бюджетных и денежных обязательств на сумму 131,32 тыс. рублей, бюджетные обязательства, принятые сверх утвержденных бюджетных назначений отсутствуют, государственные (муниципальные) контракты с применением конкурентных способов не заключались.

В нарушение п. 70 Инструкции 191н в графах 4,5  Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128) в структуре бюджетных назначений по расходам не отражена информация об утвержденных (доведенных) бюджетных ассигнованиях(лимитах бюджетных обязательств) в разрезе видов расходов. 
В соответствии с п. 170.2  Инструкции 191н, Контрольно-счетным органом проведена  контрольная проверка соответствия показателей граф 1,2 разделов 1,2 ф. 0503128 с  показателями граф 11,12 разделов 1,2 ф. 0503175.При проверке соответствия выявилось расхождение показателей на 0,01 рубль по счету 1 502, в форме 0503128 показатель бюджетного и денежного обязательства выше, чем в ф. 0503175 . В адрес Комитета 19.03.2021  направлено уведомление о выявленном несоответствии  показателей, отраженных в ф. 0503128 и 0503175.  23.03.2021 года Комитетом предоставлены уточненные данные ф. 0503175 (сопроводительное письмо от 23.03.2021 № 166), приведенные в соответствие ф. 0503175. Показатели графы 2 разделов 1,2 уточненной ф. 0503175 сопоставимы показателям граф 11, 12 раздела 1, 2 ф. 0503128. Нарушение устранено.
Согласно разделу 3 Пояснительной записки остаток денежных средств на лицевом счете № 05233000050 на 01.01.2021 составил 19,48 тыс. рублей – средства во временном распоряжении в обеспечение гарантийных обязательств по муниципальным контрактам(ф. 0503178),  кроме того в разделе 4 Пояснительной записки при раскрытии информации о движении нефинансовых активов дано пояснение о приобретении  7 квартир на сумму 6541,94 тыс. рублей у ООО «АРС Холдинг», 37 квартир на 4637,60 тыс. рублей у ООО «Амурский ресурс – НТ» на основании муниципальных контрактов, заключенных  по результатам электронного аукциона, при этом в нарушение п. 170.2 Инструкции 191н в разделе 4  Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф. 0503175) отсутствует аналитическая информация на основании данных об экономии при заключении государственных (муниципальных) контрактов с применением конкурентных способов, а также в нарушение п. 71 Инструкции 191 н в графе 8 раздела "Бюджетные обязательства текущего (отчетного) финансового года по расходам" Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128) не отражена информация о принятых бюджетных обязательствах с применением конкурентных способов.

По состоянию на 01.01.2020  года по данным Сведений об исполнении судебных решений по денежным обязательствам (ф. 0503296) сумма, подлежащая взысканию по неисполненным судебным решениям, составляла 168,43 тыс. рублей, В течение 2020 года новые денежные обязательства по судебным решениям не принимались,  исполнение денежных обязательств составило 168,43 тыс. рублей. Не исполненные денежные обязательства на 01.01.2021 года по решениям судов отсутствуют. 
Сумма неэффективных, избыточных расходов бюджетных средств, направленных в 2020 году на уплату пени, составила 168,43 тыс. рублей.  
4. Анализ выполнения плановых показателей по доходам, расходам и источникам погашения дефицита бюджета
Анализ выполнения плановых показателей по доходам, расходам и источникам погашения дефицита бюджета Комитета (по показателям Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127) за 2020 год представлен в таблице 1.

Анализ выполнения плановых показателей по доходам, расходам 

бюджета Комитета за 2020 год

Таблица 1
	Наименование
	Утверждено бюджетных назначений, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей
	Отклонение от утвержденных тыс. рублей
	Уровень исполнения, %
	Удельн.вес в общем объеме исполнения, %

	1. ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы - всего
	9835
	9792,51
	-42,49
	99,57
	59,87

	Доходы от использования имущества, в том числе:
	7310
	9381,46
	2071,46
	128,34
	57,36

	 Доходы от аренды имущества
	7300
	9291,69
	1991,69
	127,28
	56,81

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов муниципальных унитарных предприятий
	10
	0
	-10
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от использования имущества
	0
	89,77
	89,77
	
	0,55

	Доходы от продажи матер. и нематериальных активов
	2525
	392,62
	-2132,38
	15,55
	2,40

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
	0
	18,43
	18,43
	
	0,11

	Безвозмездные поступления
	6581,2
	6563,94
	-17,26
	99,74
	40,13

	Всего доходов
	16416,2
	16356,4
	-59,75
	99,64
	100,00

	РАСХОДЫ

	Обеспечение эффективного управления, распоряжения, использования и сохранности муниципального имущества
	5078,55
	4820,65
	-257,90
	94,92
	21,96

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления
	4533,7
	4405,63
	-128,07
	97,18
	20,07

	Передача полномочий по заключенным соглашениям
	100,4
	50
	-50,40
	49,80
	0,23

	Непрограммные расходы муниципального дорожного фонда
	300
	250
	-50,00
	83,33
	1,14

	Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков, оформление правоустанавливающих документов на объекты
	410
	296,5
	-113,50
	72,32
	1,35

	охрана окружающей среды
	8
	0
	-8,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма специализированных помещений
	6581,19
	6563,94
	-17,25
	99,74
	29,91

	Меры социальной поддержки отдельной категории граждан- приобретение имущества для нужд Завитинского района
	5561
	5561
	0,00
	100,00
	25,34

	Всего расходов
	22572,84
	21947,72
	-625,12
	97,23
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-6156,64
	-5591,27
	565,37
	 
	0


В соответствии с отчетом об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127) доходы, поступившие на счет администратора доходов – Комитета в 2020 году составили  16356,44тыс. рублей или 99,64%  к утвержденным показателям.
Утвержденные бюджетные назначения по расходам и лимиты бюджетных обязательств Комитета на 2020 год составили 22572,8тыс. рублей, что не соответствует объему бюджетных ассигнований на расходы Комитета, предусмотренному Решением Завитинского районного Совета народных депутатов от 19.12.2019 № 101/19 «Об утверждении бюджета Завитинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с учетом изменения от 27.02.2020 №105/20, от 24.04.2020 №113/21, от 25.06.2020 №123/22, от 27.08.2020 №129/23, от 28.10.2020 №136/24, от 25.11.2020 №141/25, от 17.12.2020 № 144/26), согласно которого объем утвержденных бюджетных назначений составил 22522,4 тыс. рублей. Сумма расхождения составляет 50,4 тыс. рублей. Комитетом предоставлено уведомление о бюджетных ассигнованиях от 31.12.2020 на2020 год и плановый период 2021-2022 год, доведенных финансовым отделом администрации Завитинского района, а также финансовым отделом администрации Завитинского района предоставлена сводная бюджетная роспись, согласно которой Комитету увеличены бюджетные ассигнования на сумму 50,4 тыс. рублей на осуществление переданных полномочий по земельному контролю. В сводную бюджетную роспись внесены изменения в соответствии с решением руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете на основании полученных уведомлений об увеличении объемов иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных законом (решением) о бюджете согласно п. 3 ст. 217 Бюджетного кодекса РФ.
Исполнение бюджетных назначений по расходам Комитета составило  21947,72 тыс. рублей или 97,23 процента к годовым бюджетным назначениям.

Наибольший удельный вес в общем объеме финансирования составили  следующие расходы:

- Обеспечение предоставления жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, по договорам социального найма специализированных помещений – 6563,64тыс. рублей или 29,9 процента;

- Меры социальной поддержки отдельной категории граждан- приобретение имущества для нужд Завитинского района -5561,0 тыс. рублей или 25,34процента;
- Обеспечение эффективного управления, распоряжения, использования и сохранности муниципального имущества – 4820,65 тыс. рублей или 22 процента;
 - Расходы на обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления – 20,1 процента или 4405,63тыс. рублей;

В соответствии с п. 73 Инструкции 191н Контрольно-счетным органом проведена  контрольная проверка соответствия Отчёта (ф. 0503127 и ф.0503128). Показатели граф 4,5, и 10 Отчета (ф. 0503128) сопоставимы с показателями граф 4,5 и 9 Отчёта (ф. 0503127) соответственно. 
5. Анализ наличия остатков на счетах на начало и конец отчетного периода

Согласно разделу 3 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности»  Пояснительной записки остаток  средств во временном распоряжении на лицевом счете 05233000050  составил 19483,33 рублей, что подтверждается формой 0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств». Данный остаток сложился в результате внесения обеспечения гарантийных обязательств.
Данные формы 0503178 соответствуют балансу главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130).
6. Проверка полноты составления пояснительной записки
Пояснительная записка к отчету об использовании бюджета (ф. 0503160), представленная  Комитетом, составлена в соответствии с требованиями пунктов 151-176 Инструкции 191н в разрезе следующих разделов:

Раздел № 1. Организационная структура субъекта бюджетной отчетности.

Раздел  № 2. Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности.

Раздел № 3. Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности.

Раздел № 4. Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности.

Раздел № 5. Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности. 
При анализе текстовой части Пояснительной записки выявлено следующее:
-В нарушение п. 152  Инструкции 191 н в разделе 1 Пояснительной записки отсутствует информация о наличии государственных (муниципальных) унитарных и казенных предприятий и изменениях в их количестве, произошедших за отчетный период.
Контрольно-счетный орган обращает внимание на то, что:

- требования об отражении в текстовой части Пояснительной записки (ф. 0503160) в разделе 2 информации о ресурсах (численность работников, стоимость имущества, бюджетные расходы, объемы закупок и т.д.), используемых для достижения показателей результативности деятельности субъекта бюджетной отчетности, утратили силу на основании приказов министерства финансов от 02.07.2020 N 131н,  от 16.12.2020 N 311н.

Выводы:
1. Бюджетная отчетность Комитета представлена в  Контрольно-счётный орган  26 февраля  2021 года с соблюдением сроков,  установленных пунктом 2 статьи 16 Положения «О бюджетном процессе в Завитинском  районе».

2. За отчетный период администрируемых доходов поступило в сумме 16356,44тыс. рублей или 99,6 % от суммы утвержденных бюджетных назначений. Расходы исполнены в сумме 21947,72тыс. рублей или 97,2%.  

3. Выявлены незначительные недостатки и нарушения(в том числе устраненные в период внешней проверки), указанные в Заключении, не влияющие на достоверность бюджетной отчетности. 
4. Внешняя проверка бюджетной отчетности Комитета за 2020 год показала, что отчетность сформирована в полном объеме, достоверно отражает финансовое положение учреждения на 01.01.2021 и результаты финансовой деятельности за период с 01.01.2020 по 31.12.2020 включительно, в соответствии с требованиями законодательства РФ, применяемого в части подготовки годового отчета.
5. По результатам проведенной внешней проверки, годовая бюджетная отчетность Комитета признана достоверной. 
Председатель Контрольно-счётного органа

Завитинского района                                                                                      Е.К. Казадаева 
                                «30» марта  2021 г.

